МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 05.09.2022                                                                                                                  № 383

О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

учреждениях Кольского района в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в

2022 году», приказом Министерства образования и науки Мурманской области от

02.09.2022 № 1355 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Мурманской области в  2022 году», с учетом

писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.01.2022

№02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 №01-28/08-01 «О переносе

сроков проведения ВПР в  общеобразовательных организациях в 2022 году», в целях

обеспечения проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

учреждениях Кольского района  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских

проверочных работ в 2022 году (осень) Гайдай Е.В., начальника отдела общего и

дополнительного образования Управления образования.

2. Утвердить прилагаемый список ответственных организаторов проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Кольского

района.

3. Отделу общего и дополнительного образования Управления образования

администрации Кольского района (Гайдай Е.В.):

3.1. Обеспечить координацию проведения Всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в общеобразовательных учреждениях Кольского района в 2022

учебном году.

3.2. Обеспечить контроль за своевременным размещением информации

общеобразовательными учреждениями в личных кабинетах Федеральной

информационной системы оценки качества образования в соответствии с

утвержденным Планом-графиком.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Кольского

района:

4.1. Разработать порядок организации и проведения ВПР в общеобразовательном

учреждении.

4.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных

учреждениях в соответствии с Порядком проведения Всероссийских проверочных

работ в 2022 году, Планом-графиком проведения Всероссийских проверочных работ в

2022 году, опубликованными в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте ФГБУ «Федеральный институт оценки качества

образования».

4.3. Создать условия для проведения ВПР, направленные на получение

объективных результатов ВПР.

4.4. Назначить школьных координаторов, организаторов в аудиториях, а также

технических специалистов, привлекаемых к проведению ВПР в 2022 году.

4.5. Ознакомить ответственных организаторов, организаторов в аудиториях,

технических специалистов с Порядком проведения Всероссийских проверочных

работ в 2022 году, Планом-графиком проведения Всероссийских проверочных работ в

2022 году.

4.6. Организовать участие независимых наблюдателей, утвержденных приказом

управления образования от 01.03.2022 № 95, в осуществлении контроля проведения

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях.

4.7. Обеспечить информирование обучающихся - участников ВПР, их родителей

(законных представителей) о сроках и условиях проведения ВПР.

4.8. Обеспечить своевременное получение результатов выполнения ВПР в

личном кабинете ФИС ОКО, проведение анализа выполнения работ и использование

результатов анализа в управлении, работе по повышению качества образования в

школе.

        5.  МБУО «Районный методический кабинет» Кольского района (Харитонова

Н.Ф.) организовать проверку работ участников ВПР по всем учебным предметам

школьными комиссиями.

        6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника управления образования                                                     Н.А. Малов

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

от 05.09.2022 № 383

Список ответственных организаторов проведения Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных учреждениях Кольского района в 2022 году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Фамилия, имя, отчество

ответственного

организатора

Должность

1. МБОУ «Верхнетуломская

СОШ»

Козлова Елена Ярославовна

Директор

2. МБОУ «Зверосовхозская

СОШ»

Скреблюкова Оксана

Михайловна

Заместитель директора

по УВР

3. МОУ Кильдинская ООШ

Цыганова Татьяна

Владимировна

Заместитель директора

по УВР

4. МБОУ Кольская СОШ №2 Ярмолич Олеся

Кузьминична

Заместитель директора

по УВР

Рыбкина Ольга

Александровна

Заместитель директора

по УВР

Земскова Диана

Горхмазовна

Заместитель директора

по УВР

5. МБОУ «Лодейнинская

СОШ»

Ряжских Олеся Леонидовна Директор

6. МБОУ «Междуреченская

СОШ»

Смирнова Татьяна Юрьевна

Заместитель директора

по УВР

Власенко Чеслава

Константиновна

Учитель химии и

биологии

7. МБОУ «Молочненская

СОШ»

Борисова Екатерина

Сергеевна

Заместитель директора

по УВР

8. МБОУ «Мурмашинская

СОШ №1»

Ильченко Андрей

Андреевич

Заместитель директора

по УВР

Каденкова Анжелика

Владимировна

Заместитель директора

по УВР

9. МБОУ «Пушновская

СОШ»

Полянский Вячеслав

Анатольевич

Заместитель директора

по УВР

10. МБОУ «Туломская СОШ»

Рябова Екатерина

Владимировна

Заместитель директора

по УВР

11. МБОУ «Туманненская

ООШ»

Брызгалова Наталья

Станиславовна

Заместитель директора

по УВР

12. МБОУ «Урагубская

СОШ»

Кузнецова Ольга

Александровна

Заместитель директора

по УВР

13. МБОУ «Шонгуйская

СОШ»

Соломасова Людмила

Анатольевна

Заместитель директора

по УВР

14. КОСОШ Сафронов Виктор

Васильевич

Заместитель директора

по УВР